
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 24. 10. 2019 od 
17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 8/1/2019 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Obnova vodovodního výtlaku Těchonice - VŘ 
4. Sběrný dvůr 
5. Rozpočtová opatření a výhled 
6. ZTV 2. etapa PD – smlouva o dílo 
7. Směna částí pozemku p.č. 1200/1 a části pozemku p.č. 1233 v k.ú. Mýto u Hořic na 

Šumavě 
8. Prodej pozemků 1625 a 733/1 v k.ú. Svíba 
9. Prodej části pozemku p.č. 149/1 a části pozemku p. č. 139/17 v k.ú. Hořice na Šumavě 
10. Prodej části pozemku 1458/1 v k.ú. Šebanov 
11. Žádosti o koupi pozemků 
12. Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON 
13. Navýšení kontokorentního rámce 
14. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:    9     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/2/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě provedeného otevření obálek, 
provedeného posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek za účelem uzavření 
smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu „Hořice na Šumavě – obnova vodovodního 
výtlačného řadu ČSV – VDJ Těchonice“ na dodávku zadanou mimo režim zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o nejvhodnější nabídce. 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje jako nejvhodnější nabídku firmy Čevak 
a.s., se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ: 60849657, s výší nabídkové ceny 
1.998.771,35,- Kč - Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/3a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje výpověď ze „Smlouvy o dílo s 
nehmotným výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí a odstraňování 
odpadů“ uzavřené dne 26.6.2014 dle §2586 a násl. zákona č .89/2012Sb., občanský zákoník, 
v platné znění ve znění dodatku č. 1 ze dne 15.4.2015, dodatku č. 2 ze dne 4.12.2015, 
dodatku č. 3 ze dne 13.2.2017,  dodatku č. 4 ze dne 20.12.2017 a dodatku č. 5 ze dne 



29.3.2018 (dále jen „Smlouva o dílo“) uzavřenou se společností KAPEX s.r.o., IČ: 28082745, 
se sídlem Krajinská 33/5, 370 01 České Budějovice, která skončí uplynutím výpovědní doby. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/3b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje výpověď pronajímatele z nájmu 
pozemků sjednaného Smlouvou o nájmu pozemků k podnikatelskému užívání uzavřenou 
dne 26.6.2014 dle §2201 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Smlouva o nájmu pozemků“) dle ujednání čl. III. odst. 1. Smlouvy o nájmu 
pozemků uzavřenou se společností KAPEX s.r.o., IČ: 28082745, se sídlem Krajinská 33/5, 370 
01 České Budějovice ke dni 30. dubna 2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9    počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/3c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje vypsání VŘ na zakázku malého rozsahu 
na „Zajištění provozu sběrného dvora Hořice na Šumavě“. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9     počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/3d/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Výzvu a Zadávací dokumentaci k podání 
nabídek na akci „Zajištění provozu sběrného dvora Hořice na Šumavě“. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9    počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/4a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2019 
v příjmech 80.000,- Kč a ve výdajích 80.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:  9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/4b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2019 
v příjmech 4.000,- Kč a ve výdajích 4.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/4c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje střednědobý rozpočtový výhled  
městyse Hořice na Šumavě do roku 2022. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/5/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje uzavřít smlouvu o dílo s firmou Hema 
CB s.r.o., Budějovická 467, Vodňany II, 389 01 Vodňany, IČ: 07562501 na zakázku 
„Projektová dokumentace – ZTV Hořice na Šumavě – 2. etapa“ s výší nabídkové ceny 
475.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9     počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
 
 



č. usnesení 8/6a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 6/8a/2019 ze dne 20. 06. 2016. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9     počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/6b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje směnu pozemků mezi městysem Hořice 
na Šumavě, se sídlem Hořice na Šumavě 40, 382 22 IČ:00245909 na straně jedné a manžely 
Romanem a Danuší Ungerovými, na straně druhé takto: 
1a)  
Městys Hořice na Šumavě smění a manželé Roman a Danuše Ungerovi získají do společného 
jmění manželů pozemky - parcelu KN parc. č. 1200/26 - ostatní plocha/jiná plocha o výměře 
19 m2  a parcelu KN parc. č. 233 - ostatní plocha/jiná plocha o výměře 276 m2 vše v k.ú. Mýto 
u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě tak, jak byly oba tyto pozemky zaměřeny 
geometrickým plánem č. plánu 178-280/2019   
a současně: 
1b) 
Manželé Roman a Danuše Ungerovi smění a Městys Hořice na Šumavě získá do jeho 
vlastnictví pozemek - parcelu KN parc. č. 1200/28 – vodní plocha/vodní nádrž umělá o 
výměře 6 m2  v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě tak, jak byl tento 
pozemek zaměřen geometrickým plánem č. plánu 178-280/2019.   
s tím, že cena těchto směnovaných pozemků bude sjednaná takto: směňované pozemky, 
které získávají do vlastnictví manželé Roman a Danuše Ungerovi se oceňují částkou 7.375,- 
Kč bez DPH a pozemek, který získává do vlastnictví městys Hořice na Šumavě se oceňuje 
částkou 150,-Kč. Doplatek kupní ceny ve výši 8.773,75 Kč jsou povinni uhradit manželé 
Roman a Danuše Ungerovi před podpisem smlouvy o směně pozemků. Náklady spojené 
s uzavřením smlouvy, tj. náklady na vyhotovení GP, smlouvy a správního poplatku za vklad 
vlastnických práv dle směnné smlouvy uhradí manželé Ungrovi.  
Hlasování: počet hlasů pro:  9     počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/7/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc.č. 1625 o výměře 
2196 m2 za kupní cenu ve výši 175.680,- Kč včetně DPH (21%) a pozemku parc.č. 733/1 o 
výměře 6696 m2 za kupní cenu ve výši 394.320,- Kč vše v k.ú. Svíba, obec Hořice na Šumavě 
to jest za celkovou kupní cenu ve výši 570.000,- Kč a náklady s prodejem spojené do 
vlastnictví kupující Lence Kamau, a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9   počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/8/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc.č. 149/1 a 
část pozemku parc. č. 139/17 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě 
označenou dle GP číslo 508-72/2019 jako pozemek parc. č. 149/43 v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě o velikosti 230 m2 za kupní cenu 25,- Kč za 1 m2 a náklady s prodejem 
spojené kupujícímu manželům Věře a Radkovi Gondekovým, a pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9   počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
 



č. usnesení 8/9/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc.č. 1458/1 
v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP číslo 148-281/2019 jako pozemek 
parc. č. 1458/12 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě o velikosti 55 m2 za kupní cenu 25,- 
Kč za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujícímu paní Bilandžijové Denise. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9   počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/10a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 1735  
v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:  8   počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Michal Hanzlík 
 
č. usnesení 8/10b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nemá záměr prodat část pozemku parc.č. 915/4 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:  7   počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  2 
Zdržel se: Martin Madej, Slavomír Čurda 
 
č. usnesení 8/10c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 41/1  
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9   počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/10d/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 128/1 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP č. 511-314b/2019 jako 
parcela parc. č. 128/6 o výměře 205 m2. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9   počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/11/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
CB-014330045794/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON 
Distribuce, a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na 
pozemku parc. č. 1200/1 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 3.300,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:  9     počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/12/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje navýšení provozního kontokorentního 
rámce u ČSOB a.s. o 500.000,- Kč na celkovou výši 1.000.000,- Kč.  
Hlasování: počet hlasů pro:  9     počet hlasů proti:  0    zdržel se hlasování:  0 
 
 

   Martin Madej 
 starosta městyse 
Hořice na Šumavě 



 


